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Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Handelsministeren (Knud Thomsen): Her- 
ved tillader jeg mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af 'lukke- 
loven. 

Som bekendt opstod der forrige år en del 
røre om benzinservicestationernes lukke- 
tider. Anledningen var, at politiet var blevet 
gjort opmærksom på, at mange service- 
stationer overtrådte lukkeloven ved efter 
butikkernes lukketider at sælge varer som 
f. eks. kaffe, legetøj, isenkramvarer og 
sportsartikler. Ved de undersøgelser, som 
politiet foretog, blev det konstateret, at der 
i et vist omfang blev solgt varer, som ikke 
på nogen måde kan opfattes som tilbehør 
til motorkøretøjer, ligesom der fra service- 
stationerne i strid med lukkeloven efter den 
almindelige butikslukketids indtræden solg- 
tes visse reservedele og automobiltilbehør. 

Da det må erkendes, at der er et praktisk 
behov, også af trafiksikkerhedsmæssige 
grunde, for, at der i den almindelige lukke- 
tid skal kunne købes visse reservedele og 
tilbehørsgenstande til motorkøretøjer, har 
spørgsmålet om eventuel ændring af lukke- 
loven på dette punkt været taget op til 
forhandling med olieselskaberne samt de 
interesserede organisationer. På grundlag af 
disse forhandlinger er lovforslaget udarbej- 
det. 

Man har ment, at der ikke i almindelig- 
hed bør gives servicestationer adgang til 
salg af reservedele og tilbehørsgenstande i 
den almindelige butikslukketid, men at 
sådant salg må finde sted fra benzinsalgs- 
steder, der forpligter sig til i et nærmere 
angivet omfang at holde åbent også i den 
almindelige butikslukketid. Dette er en 
ordning, der svarer til den, der ved lov nr. 
208 af 8. juni 1966 blev indført for kiosker, 
der må sælge aviser, tidsskrifter, billig- 
bøger og andre kioskvarer. Kioskerne fik 
tilladelse til at sælge tobak samt chokolade- 
og sukkervarer i originalpakning, såfremt 
de forpligter sig til at holde åbent på hver- 
dage mindst fra kl. 8 til kl. 22 og på hellig- 
dage fra kl. 8 til kl. 12. 

Man har overvejet i den almindelige lukke- 
tid at give adgang til salg af reservedele og 
tilbehør 'i almindelighed, men flere af orga- 
nisationerne har gået stærkt imod en sådan 
bestemmelse, idet det frygtes, at en så vid 

adgang til salg vil kunne medføre en uøn- 
skelig strukturændring inden for automobil- 
branchen. Man er derimod nået til enighed: 
om, at vareområdet bør fastsættes ved en 
bekendtgørelse, og udkast hertil er optaget 
som bilag til lovforslaget. Når det foreslås, 
at der skal kunne sælges drikkevarer fra 
automat, skyldes det, at det kan være 
ønskeligt, at de motorkørende på benzin- 
salgsstederne kan købe varme og kolde 
drikke såsom kaffe, chokolade og læske- 
drikke. Det vil sikkert mange motor- 
kørende, der kører over længere afstande, 
sætte pris på. Det følger af beværterloven, 
at der ikke må sælges stærke drikke fra 
automat. 

Såfremt lovforslaget gennemføres, vil 
benzinsalgssteders ; forhold til lukkeloven 
herefter være: - 

Hvis benzinsalgsstedet holdes åbent 
mindst i det tidsrum, som er fastsat i 
lovforslaget, må der sælges reservedele og 
tilbehør, som er nævnt i bekendtgørelsen, 
i hele den tid, hvor benzinsalgsstedet har 
åbent, altså også efter almindelig butiks- 
lukketids indtræden, ligesom publikum har 
adgang til salgslokalet. Fra salgslokalet må 
ikke 홢 heller ikke i den almindelige butiks- 
åbningstid 홢 forhandles andre varer. 

Hvis benzinsalgsstedet vel har åbent i 
den almindelige butikslukketid, mén ikke 
i et så langt tidsrum som, fastsat i lov- 
forslaget, må der i den almindelige butiks- 
lukketid ikke sælges reservedele eller til- 
behør. Publikum har ikke adgang til salgs- 
lokalet i den almindelige butikslukketid, 
såfremt der i den almindelige åbningstid 
forhandles reservedele eller tilbehør eller 
andre varer. 

Hvis benzinsalgsstedet lukkes ved almin- 
delig butikslukketids indtræden, vil der 
kunne forhandles varer af enhver art. 

Med disse bemærkninger vil jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Hermed har jeg endvidere den ære for 
det høje folketing at fremsætte forslag til 
konkurrencelov og forslag til lov om ændring 
i lov om indseende med priser.., 

Begge lovforslag blev første gang fremsat 
i folketingsåret 1966-67, og efter første be- 
handling blev forslagene henvist t i l  et ud- 
valg. Jeg tillader mig at henvise - til Folke- 


